CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ

                          Rua da Prata, 99 – Fone (42) 3231-1668   CEP 84.145-000 – Carambeí – Paraná
                  CNPJ 01.613.766/0001-04   cmc@camaracarambei.pr.gov.br

Indicação nº 102/2014.

Súmula: Indico á SANEPAR para que seja

construída mais uma caixa d’ água para

reservatório.

JUSTIFICATIVA

 Justifico esta indicação pois no município só tem uma caixa de água e

como Carambeí cresceu bastante, e como o verão está chegando, então

os moradores estão com mede da falta de água no município. É de

grande importância a economia de  água. A água que utilizamos para

lavar roupas pode ser reaproveitada para limpar calçadas, banheiros e

também a manutenção da plantas. Entretanto, o temor de ficar

totalmente sem o recurso devido às crises que estamos vendo sempre

pela televisão, temos que tomar alternativas para que em nosso

Município não chegue a acontecer a falta de água.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, em 24 de outubro de 2014.

ILSON H P DE OLIVEIRA( ILSON CANINANA)
VEREADOR

mailto:cmc@camaracarambei.pr.gov.br